



**Transport-, Bygnings- og Boligudvalget**

Christiansborg  
DK-1240 København K

Per Movritsen  
Kontorfuldmægtig

Vedr. møde med trafikudvalget d. 16 november vedr. behandlingen af L 28.

Ved foretrædelse for udvalget, ønsker vi at gøre udvalget bekendt med, de ny teknologier der er på vej og vil komme til, at være en del af vores hverdag i fremtiden.

Elmotorer er i en voldsom udvikling og vi ser dem brugt i, mange mulige løsninger, biler, cykler, løbehjul osv. Formel 1 bilerne, bruger i dag Elmotorer som en del af drivkraften, herved sker der en voldsom udvikling inde for dette område, som vi få stor betydning for os i fremtiden, vi vil derfor se langt flere områder i vores hverdag, som vil blive løst af nye teknikker inde for bruge af El motorer.

Da udvalget skal behandle en ny lovgivning vedr. løbehjul og lignende, ønsker vi med denne foretræden at gøre udvalget opmærksom på, de nye muligheder som kommer, inde for det næste år og herved tage højde for disse, i det nye lovudspil.

Cyklen med elmotor er kendt, den nye udvikling går på, en cykel helt uden pedaler og kun med elmotor, Man kan sige, at det er et køretøj, som på sigt måske vil afløse knallerter, scooter og nu også cyklen.

De medsendte eks. Er i dag med til at afhjælpe forurenings problemer i Østens store byer og de kommer nu til Europa og dermed også til Danmark, derfor finder vi det nødvendigt, at synliggøre disse modelleres fordele, så lovgivningen kan gøre det muligt, at bruge dem i vores hverdag og man ikke ender med, at skulle lovgive bagud og ind til da, er det ulovligt at bruge de nye teknologier.

De med sendte eks. er opbygget i et kraftigt stål stel, med hydrauliske skive bremses på for og baghjul, lys, horn, og reflekser er standart.

De kan oplades med alm. 240 volt og har en rækkevidde på 60 km. pr. opladning.

De er prisbillige og dermed interessante for alle og har en fantastiske køreegenskaber.

De bruges allerede i Frankrig og vil undgåelig også komme til Danmark.

Vi lancere dem til næste år, på Golf baner, som den nye Mini Golf Buggi og ønsker også at få en løsning for at kunne bruge dem på vores vejssystemet.

Her er tale om ny teknologi, som vil overhalet de gamle og kendte, lige som da hestevognen blev afløst af bilen.

Eller smækfælder og Gift, blev afløst af elektroniske robotter, der bekæmper rotterne i kloakken.

Udviklingen kan ikke stoppes, vi skal bare sørge for, at gøre det muligt at udnytte/bruge den på lovlig vis og det er her I og lovgivningen kommer ind.

Med venlig Hilsen

Preben Fritzboeger

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Preben Fritzboeger', written over a faint printed name.